
استقلال در یکی از حساس ترین بازی های 
هفته چهارم این فصل لیگ برتر در ورزشگاه 
آزادی میزبان همنام خوزستانی تازه لیگ 
برتری شده اش بود. مسابقه ای که حساسیت 
بسیاری برای جواد نکونام و شاگردانش 
داشت. زیرا آنها می خواستند با پیروزی در 
این بازی شکست هفته گذشته شان مقابل 
سپاهان را جبران کنند. اگرچه شاگردان 
سیروس پورموسوی هم در این رقابت 
عملکرد فوق العاده ای را از خودشان به 
نمایش گذاشتند. با وجود این مهرداد 

محمدی بازیکن جدید آبی ها موفق شد 
دروازه استقلال خوزستان را باز کند تا ضمن 
به ثمر رساندن اولین گل خودش با پیراهن 
آبی پوشان تهرانی در لیگ برتر هزارمین گل 
تاریخ استقلال در این رقابت ها را هم به ثمر 
برساند تا نامش در تاریخ جاودانه شود. به 
بهانه این عملکرد فوق العاده و ثبت این گل 
ویژه و خاص زندگی ورزشی مهرداد محمدی 

را بررسی می کنیم.
 

آغازباراهآهن
مهرداد محمدی اولین بازی حرفه ای اش را با 
پیراهن تیم فوتبال راه آهن انجام داد، تیمی 
که زمانی بازیکن ساز بود اما پس از سقوط 
از لیگ برتر موفق نشد به روزهای خوبش 

بازگردد. مهرداد از سال 93 تا 95 به مدت دو 
فصل در عضویت این تیم قرار داشت و در 
این مدت در 46 بازی 13 بار دروازه رقبای این 
تیم را باز کرد. عملکرد فوق العاده محمدی 
در پیراهن راه آهن باعث شد در تابستان 
سال 95 باشگاه سپاهان به او برای همکاری 
پیشنهاد دهد. پیشنهادی که مهرداد محمدی 
آن را قبول کرد و به نقش جهان رفت. مهرداد 
4 فصل در عضویت تیم سپاهان بود و برای 
این تیم 83 بار به میدان رفت و 14 گل هم به 
ثمر رساند. پایان حضور مهرداد در سپاهان با 
اتمام حضورش در فوتبال ایران مصادف شد.

 
قبولپیشنهاداروپایی

در آن مقطع مربیان تیم ملی به بازیکنانی که 

در لیگ های خارجی حضور داشتند، بیشتر 
از آنها که در لیگ برتر بازی می کردند، بها 
می دادند. آنچه سبب شده بود تا بازیکنان 
اولین پیشنهاد اروپایی شان را پذیرفته و به 
قاره سبز بروند. محمدی اما جزو یکی از 
بازیکنانی بود که بیشترین سابقه لژیونری را 
در بین بازیکنان لیگ برتری دارد. او ابتدا به 
آوس پرتغال پیوست و پس از سپری کردن 
یک فصل تقریباً نا موفق به لیگ قطر آمد 
و به تیم العربی پیوست و پس از آن هم به 
تیم السیلیه رفت. 2 تیمی که باعث شد 
محمدی چندان نامش سر زبان ها نباشد. 
مهرداد اما پس از سپری کردن چند فصل 
خارج از ایران در تابستان امسال با پیشنهاد 
استقلال روبه رو شد. پیشنهادی که قبول 

کردن آن کمک می کند خودش را بار دیگر 
به سطح اول فوتبال ایران برساند و شانس 
رسیدن به پیراهن تیم ملی در جام ملت های 
آسیا 2023 که چند ماه دیگر به میزبانی قطر 
برگزار می شود را داشته باشد. به همین 
خاطر او به فوتبال ایران بازگشت و قراردادی 
را با آبی های تهرانی امضا کرد تا پس از چند 
فصل دوری بار دیگر در بالاترین سطح فوتبال 

ایران بازی کند.
 

اولینبازیملی
مهرداد محمدی برای اولین بار توسط مارک 
ویلموتس بلژیکی برای بازی مقابل تیم های 
کامبوج و بحرین در رقابت های مقدماتی 
جام جهانی 2022 قطر دعوت شد. جالب 
اینکه او اولین مسابقه اش در تیم ملی را 
مقابل کامبوج در ورزشگاه آزادی و جایی که 
تیم موفق شد برای اولین بار در حضور زنان 
با نتیجه پر گل 14 بر صفر مقابل نماینده 
شرق آسیا که هدایتش در آن زمان بر عهده 
هوندا اسطوره فوتبال ژاپن بود، به پیروزی 
برسد. مارک ویلموتس و پس از آن دراگان 
اسکوچیچ کروات اعتقاد زیادی به مهرداد 
محمدی داشتند و بار ها نامش را در فهرست 
تیم ملی قرار دادند اما با نمایش ضعیف او 
در لیگ قطر دیگر نامش برای دعوت به تیم 
ملی در فهرست منتخب سرمربیان جدید 
یعنی کارلوس کی روش و امیر قلعه نویی 

قرار نگرفت.
 

پرسپولیسییااستقلالی؟
زمانی که زمزمه های حضور مهرداد در 
استقلال جدی شد، برخی به پرسپولیسی 
بودن او اشاره کردند. بویژه اینکه مهرداد 
محمدی چند سال قبل در برنامه نود اعتراف 

کرده بود که پیش از دوران فوتبالش لیدر 
جایگاه پرسپولیس بوده و هوادار این تیم 
است. با وجود این مهرداد پس از پیوستن 
به استقلال در واکنش به این تناقض گفت: 

من از این بابت نگران نیستم.
 

فسخپسازامضایقرارداد
محمدی کلاً بازیکن کم حاشیه ای است. شاید 
مهمترین حاشیه او به زمانی برمی گردد که 
قراردادش را با آبی پوشان امضا کرده بود. او 
مدتی پس از انعقاد قرارداد به خاطر پاس 
نشدن چک باشگاه می توانست قراردادش 
را با این تیم فسخ کند. اتفاقی که افتاد تا 
حضور او در جمع آبی پوشان با حاشیه بزرگی 
همراه باشد. البته محمدی چند روز پس از 
این اتفاق قرارداد جدیدی با آبی ها به امضا 

رساند و به تمرین این تیم رفت.
 

گلبعداز۱۵۸۴روز
مهرداد محمدی که در لیگ برتر هجدهم عضو 
تیم سپاهان بود، آخرین بار در دیدار تیمش 
مقابل ماشین سازی در هفته بیست و هشتم 
لیگ برتر موفق شد گل دوم تیمش در پیروزی 
2 بر صفر سپاهان مقابل حریف آذری را به ثمر 
برساند. گلی که در دقیقه 56 به ثمر رسید. 
گل اول سپاهان در آن مسابقه توسط کی روش 
استنلی در دقیقه 19 به ثمر رسیده بود. آن 
مسابقه روز جمعه سیزدهم اردیبهشت ماه 
سال 1398 برابر با 1584 روز پیش یعنی 4 
سال و 3 ماه و 25 روز پیش برگزار شده بود. 
مهرداد محمدی پس از پایان فصل هجدهم 
به عنوان لژیونر فوتبالش را در خارج از کشور 
ادامه داد و در ابتدای فصل جاری به باشگاه 
استقلال پیوست. محمدی در فصل هجدهم 
6 بار موفق به گلزنی برای سپاهان شده بود.
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بازی های تیم های لیگ برتری جدا از 
رقابت و جنگیدن دو تیم که با کش و قوس 
همراه است به یکسری مسائل نیاز دارد 

تا روی فوتبالیست ها تأثیر منفی نگذارد. 
حضور تماشاگران به یکایک بازیکنان و 
کادرفنی انگیزه می دهد. تیم های تراکتور 
و سپاهان در بازی های خانگی از انبوه 
تماشاگران خود بهره می برند اما استقلال 
و پرسپولیس در خانه غریبه هستند و 
نمی توانند از حضور حداکثری تماشاگران 

خود بهره ببرند. این عین بی عدالتی است و 
باید این مشکل هر چه زودتر برطرف شود.
وقتی تیم های بزرگی چون استقلال و 
پرسپولیس از نعمت حضور هواداران خود 
بی بهره می شوند، رقبا با جسارت و جرأت 
بیشتری بازی می کنند. آنها بازی تدافعی 
و استفاده از ضدحمله را در دستور کار 

قرار می دهند. اگر به گل رسیدند که کل 
امتیازات مسابقه را بدست می آورند، اگر 
بازی مساوی شود هم با یک امتیاز به خانه 
برمی گردند. امتیاز گرفتن از چنین رقبایی 
خیلی سخت است و دیدیم که استقلال 
با اختلاف یک گل توانست از سد استقلال 

خوزستان بگذرد.

استقلال در فصل نقل و انتقالات دو، سه 
مهره خوب خود را از دست داد و تنها 
یک جانشین خوب گرفت. در حالی که 
سپاهان، تراکتور و حتی پرسپولیس موفق 
شدند نفرات خوبی را در اختیار بگیرند. 
علی خطیر به عنوان مدیرعامل استقلال، 
نفر اول این باشگاه است و نقش بزرگتر 

تیم را دارد. او باید با نکونام کنار آمده و 
خواسته های او را برای موفقیت استقلال 
برآورده کند. اگر استقلال در فرصت کم 
باقیمانده تقویت نشود، در طول فصل 
به مشکل می خورد و برای حفظ فاصله با 
رقبای خود در مسیر قهرمانی به دردسر 

می افتد.

غریبه هایی در خانه
علی چینی

مدافع اسبق استقلال

چالش بزرگ آبی ها در این فصل

ش!
ُ

زیبایی  را بک

جواد نکونام همانی است که 
همیشه دیده ایم؛ یک مربی 
مقتصد و بشدت نتیجه گرا. 
مردی که همه چیز را در قاب 
مستطیل سبز و حتی بیرون 
از آن قربانی نتیجه می کند؛ 
از بازی زیبا و تهاجمی گرفته 
تا روح جوانمردی و رقابت. او 
روح فوتبال را می کشد تا به 
3 امتیاز برسد. این دکترین و 
مانیفست نکونام است. فرقی 
نمی کند کجا باشد؛ استقلال، 

تیم هایش زیبا، تهاجمی و پرشور 
باشند. اینها همان واژه هایی 
هستند که در استقلال همیشه 
قابل احترام بوده. تیمی که از 
دیرباز فونداسیون آن را با زیبایی 
پی ریزی کرده اند و همین یکی 
از دلایل اصلی اقبال هواداران 
به رنگ آبی به شمار می رفته. 
هواداران استقلال همیشه به 
تیم خود مباهات می کردند که 
برابر هر حریفی چه در داخل و 
چه در خارج با هر کیفیتی، دفاع 
نمی کند و برای حمله و گلزنی 
اعتباری دوچندان قائل است. 
تیمی که برابر قدرتمندترین 
حریفان نیز دست از اهدافش 

فولاد، نساجی و یا حتی خونه 
به خونه. در تمام این سال ها 
و این تیم ها حتی به تعداد 
انگشتان یک فصل بازی زیبا 
و هیجان انگیز از تیم های نکو 
ندیده ایم و او با همین دست 
فرمان در استقلال هم مربیگری 
می کند. برای او هدف تنها و تنها 
برد است؛ آن هم با هر وسیله ای 
و کمترین ریسک. در فلسفه 
مربیگری نکو هیچ جایی برای 
زیبایی و شور وجود ندارد و 
موفقیت به هر قیمتی در دستور 
کار است؛ حتی کشتن زیبایی. 
در استقلال هم جواد همین 
است. مردی که قرار نیست 

نمی کشد و همین سبب شده 
برایش گلزنی هدف نخست 

باشد.
این سبقه و رزومه همیشگی اما 
با دکترین و مانیفست نکونام 
در تضاد است و همین تضاد 
مشکل  ین  بزرگتر ند  ا می تو
ین فصل باشد.  آبی ها در ا
فرقی نمی کند که استقلال این 
فصل برابر سپاهان صدرنشین 
و پرستاره بازی کند یا استقلال 
خوزستان ته جدولی و بودن 
ستاره، روش یکی است؛ بردن با 
حداقل گل و با نازلترین کیفیت. 
این مشکل چالش بزرگ این 

فصل آبی هاست.

بررسی اتفاقات مهم زندگی مهرداد محمدی

 یک پرسپولیسی یک پرسپولیسی

  به رنگ آبی!به رنگ آبی!



استقلالدربرابراستقلالخوزستاننمایش
چنداندلپذیرینداشتاماباوجوداین
میتوانستبانتیجهبهتریزمینراترککند.آنها
درفازتهاجمیمشکلدارندوهمینسببشده
تابهسختیپیروزشوند؛حتیدربرابرتیمیمثل
استقلالخوزستان.استقلالهمچنانبابتکمبود
بازیکندرفازتهاجمیبامشکلمواجهاستکه

بایداینمشکلبرطرفشود.استقلالنسبتبه
سالگذشتهبازیکنانیمثلمهدیقایدیومحمد
محبیراازدستدادهوجداییآنهااینتیمرادر
خطحملهبامشکلمواجهکرده.استقلالاگریک
تمامکنندهویکمهاجمسطحبالاجذبنکند،
قطعاًدرادامهفصلبامشکلمواجهخواهدشد
وادامهاینروندبهاستقلالآسیبخواهدزد.
باشگاههرچهزودتربایداقداماتلازمرابرای

جذبیکمهاجمتمامعیاربهعملآورد.
پرسشهواداراناستقلالایناستکه
آیااستقلالمیتوانددراینفصل

بهقهرمانیبرسد؟استقلالوپرسپولیسهمیشه
دربینمدعیانقراردارند،ولیدرنهایتتیمی
قهرمانمیشودکهکمتریناشتباهراداشتهباشد.
هواداراناستقلالانتظاردارندکهاینتیمفوتبال
زیباوتهاجمیرابهنمایشبگذاردوجوادنکونام
بایدبهاینموضوعاهمیتبدهد.استقلالدر
همینابتداازصدرنشینلیگعقبافتادهکه

خیلیزودبایدبهفکرجبرانشباشد.
استقلالدرهمهبازیهاراهیجزبردنداردودر
همهبازیهابایدبهفکربردباشد.البتهبازیکنان
اینتیمنبایدتصورکنندکهازپیشبرندههستند.

تمام کننده، مشکل استقلال

محسن ذاکری 
خبرنگار

آیسان سعیدی
خبرنگار

فرد ملکیان
مهاجم اسبق استقلال


